¹⁾ „162. Statutum est, quod quilibet vir aut masculus de communi aetatis annorum XX et supra sit et esse debeat provisus cum armis sufficientibus pro bello gerendo et ad minimum domi habeat et perpetuo manuteneat unam hastam bipennem aut aliud simile telum militare, sub poena lib. X pro singulo non habente unum tale telum pro singulis vicibus. — Et quod omni anno in die S. Joannis Baptistae de vicinitate in vicinitatem omnes vicini debent congregari in forum suae vicinitatis et quilibet cum suis armis, ubi convici debent inspicere arma uniuscuiusque de uno in unum et supra quolibet iudicium facere, an sit provisus armis ad bellum tenore huius statuti, et quicumque non compareret in die suprascripto, puniendus sit pro lib. X non obstante legitimo impedimento. Et ne aliqua fraus omnino subesse possit, datur passim convicis auctoritas et commissio, quod faciant unumquemque tangere baculum iudiciale loco iuramenti ad dicendum an arma quae praesentant sint sua vel cuius sint, et tales obedientia debet convicis praestari sub poena ss. Et quicumque masculus de XX annis supra reperiretur carere suo tela militari, illum debent convici punire pro poena ss. et nihilominus praetituere terminum, infra quem sibi provideat provisusque compareat et convicis praesentet, cum quacunque bona forma ipsis convicis apparuerit. — Quod nulla persona communis possit sua arma extra commune vendere, sub poena lib. X pro singulis armis et personis.“ Zusatz 1604: sclopos sive bombardos cum rota non esse arma sufficientia.“